11 BATERÍAS CALEFACTORAS ELÉCTRICAS
“ALTA TEMPERATURA”
TFAN (hasta 250°C)
TMAX y TMAX-L (hasta 450°C)
Las baterías TFAN, TMAX y TMAXL están construidas
con elementos calefactores tubulares blindados, lo cual
hace que presenten notables ventajas sobre baterías
construidas con espirales al aire. Estas ventajas son:

CLIMATIZACIÓN ELÉCTRICA - 3
Características técnicas:
Modelo Tensión
(V)
Consumo
(kW)
Nº
resist.
Nº de
etapas
Dimensiones Nº
taladros
Peso
KgA B C L
TFAN6 3 ~ 400 6 6 1 de 6 kW 90 118 162 440 10 6,3
TFAN12 3 ~ 400 12 12 1 de 12 150 178 222 440 10 9,8
TFAN18 3 ~ 400 18 18 1 de 6 kW / 1 de 12 kW 210 238 282 440 12 13,2
TFAN24 3 ~ 400 24 24 2 de 12 kW 270 296 343 440 12 16,7
TFAN30 3 ~ 400 30 30 1 de 6 kW / 1 de 12 kW 330 352 404 440 14 20,1
TFAN36 3 ~ 400 36 36 3 de 12 kW 390 416 464 440 14 23,6
TFAN42 3 ~ 400 42 42 2 de 12 kW / 1 de 18 kW 450 472 524 440 16 27,0
TFAN48 3 ~ 400 48 48 1 de 12 kW / 2 de 18 kW 510 532 584 440 18 30,5
TFAN54 3 ~ 400 54 54
1 de 12 kW / 1 de 18 kW
1 de 24 kW 570 592 644 440 20 33,9
TFAN60 3 ~ 400 60 60 1 de 12 kW / 2 de 24 kW 630 652 704 440 20 37,4
Modelo Tensión
(V)
Consumo
(kW)
Nº
resist.
Nº de
etapas
Dimensiones Nº
taladros
Peso
KgA B C L
TMAX9 3 ~ 400 9 12 1 de 9 kW 172 172 222 542 10 12,4
TMAX13,5 3 ~ 400 13,5 18 1 de 4,5 kW / 1 de 9 kW 232 232 282 542 12 16,4
TMAX18 3 ~ 400 18 24 2 de 9 kW 292 292 343 542 12 20,4
TMAX22,5 3 ~ 400 22,5 30 1 de 4,5 kW / 2 de 9 kW 352 352 404 542 14 24,3
TMAX27 3 ~ 400 27 36 3 de 9 kW 412 412 464 542 14 28,3
TMAX31,5 3 ~ 400 31,5 42 2 de 9 kW / 1 de 13,5 kW 472 472 524 542 16 32,3
TMAX36 3 ~ 400 36 48 1 de 9 kW / 2 de 13,5 kW 532 532 584 542 18 36,3
TMAX40,5 3 ~ 400 40,5 54 1 de 9 kW / 1 de 13,5 kW
1 de 18 kW
592 592 644 542 20 40,2
TMAX45 3 ~ 400 45 60 1 de 9 kW / 2 de 18 kW 652 652 704 542 20 44,2
Modelo Tensión
(V)
Consumo
(kW)
Nº
resist.
Nº de
etapas
Dimensiones Nº
taladros
Peso
KgA B C L
TMAXL18 3 ~ 400 18 12 1 de 18 kW 172 172 222 962 10 16,7
TMAXL27 3 ~ 400 27 18 1 de 9 kW / 1 de 18 kW 232 232 282 962 12 22,8
TMAXL36 3 ~ 400 36 24 2 de 18 kW 292 292 343 962 12 28,9
TMAXL45 3 ~ 400 45 30 1 de 9 kW / 2 de 18 kW 352 352 404 962 14 35,0
TMAXL54 3 ~ 400 54 36 3 de 18 kW 412 412 464 962 14 41,1
TMAXL63 3 ~ 400 63 42 2 de 18 kW / 1 de 27 kW 472 472 524 962 16 47,2
TMAXL72 3 ~ 400 72 48 1 de 18 kW / 2 de 27 kW 532 532 584 962 18 53,3
TMAXL81 3 ~ 400 81 54
1 de 18 kW / 1 de 27 kW
1 de 36 kW 592 592 644 962 20 59,4
TMAXL90 3 ~ 400 90 60 1 de 18 kW / 2 de 36 kW 652 652 704 962 20 65,5
(1) La gama de baterías TMAX y TMAXL están disponibles con resistencias en tubo de acero inoxidable AISI 321 Ø10 mm o Incoloy®-800 Ø10mm.
Elección del material del tubo de la resistencia: los criterios más importantes que se deben tener en cuenta en el momento de elegir el material de tubo más
adecuado son la temperatura de trabajo, la naturaleza del medio a calentar y la densidad de carga de la resistencia.
(*) Las baterías TFAN, TMAX y TMAXL se suministran conexionadas a la tensión de servicio indicada.